
Uchwała nr I/3/2018 

Rady Miejskiej w Poniecu  

z dnia 20 listopada 2018 roku. 
 

 

w sprawie: przyjęcia regulaminu wyboru zastępców Przewodniczącego Rady 

Miejskiej w Poniecu. 

 

 

Na podstawie art. 19 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym ( Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zmianami) Rada Miejska w Poniecu uchwala, 

co następuje:  

 

§ 1. Przyjmuje się regulamin wyboru zastępców Przewodniczącego Rady Miejskiej    

w Poniecu zgodnie z brzmieniem załącznika nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik nr 1 do uchwały nr I/3/2018 

Rady Miejskiej w Poniecu  

z dnia 20 listopada 2018 roku     

 

Regulamin wyboru Zastępców Przewodniczącego Rady Miejskiej w Poniecu. 

 

 

1. Techniczne czynności wyborcze wykonuje Komisja Skrutacyjna w składzie  

trzyosobowym , wyłonionym spośród radnych w drodze głosowania.  

 

2. Członek Komisji Skrutacyjnej nie może być jednocześnie kandydatem na funkcję Zastępcy  

Przewodniczącego Rady. 

 

3. Komisja Skrutacyjna w swoim gronie dokonuje wyboru Przewodniczącego Komisji. 

 

4. Kandydatów na funkcję Zastępców Przewodniczącego Rady Komisja Skrutacyjna 

rejestruje po uprzednim wyrażeniu przez nich zgody na kandydowanie. 

 

5. Komisja Skrutacyjna sporządza listę kandydatów  w porządku alfabetycznym. 

 

6. Komisja Skrutacyjna przygotowuje karty wyborcze ostemplowane pieczęcią rady, 

zawierające imiona i nazwiska kandydatów. Kart do głosowania nie może być więcej niż  

radnych obecnych na sali. 

 

7. Radny oznacza krzyżykiem nazwiska dwóch kandydatów, na których oddaje głos w kratce 

z prawej strony nazwiska. 

 

8. Nie zakreślenie krzyżykiem żadnej kratki oznacza nie dokonanie wyboru i głos jest 

nieważny. 

 

9. Zakreślenie więcej niż dwóch kratek oznacza również nieważność głosu.  

 

10. W przypadku zgłoszenia tylko dwóch kandydatów radny oznacza krzyżykiem kartkę z 

napisem TAK lub NIE obok nazwiska kandydatów na których oddaje głos. 

 

11. Komisja Skrutacyjna wyczytuje kolejno z listy obecności nazwiska radnych 

przystępujących do głosowania i wręcza im kartę wyborczą.  

 

12. Radny dokonuje aktu głosowania w miejscu zapewniającym warunki zachowania tajności 

i następnie umieszcza kartę wyborczą w urnie znajdującej się w sali obrad. 

 

13. W razie nie uzyskania przez żadnego lub jednego kandydata wymaganej większości 

głosów w pierwszym głosowaniu procedurę wyborczą powtarza się.  

 

14. Po zakończeniu głosowania Komisja Skrutacyjna sporządza protokół. 

 

15. Przewodniczący komisji przedstawia wynik głosowania.   
 


